fDENOMINACION, NATURALEZA, FIN GENERAL 
Y OBJETIVOS. DURACIONYDOMICILIO}.-Artículo 
1.Denominación.LaASOCIACIÓNDEPARTAMENTAL 
DE CARAZO DE CICLISMO NICSPORTS , la que 
podrá identificarse con las siglas ASCID-NICSPORTS, 
que se acoge a lo dispuesto en el artículo 12 de la Ley 
Número Mil Ciento Quince (1115), LEY GENERAL DE 
REGULACIÓN Y CONTROL DE ORGANISMOS SIN 
FINES DE LUCRO, publicada en La Gaceta, Diario 
Oficial Numero Sesenta y seis (66) del seis (6) de abril 
del año dos mil veintidós (2022, y al amparo de lo dispuesto 
en el artículo 45 de la Constitución Política de Nicaragua,

[...]

República de Nicaragua, previa autorización de la 
Dirección General de Registro y Control, de Organismos 
sin Fines de Lucro del Ministerio del Interior. CAPITULO 
11 (PATRIMONIO Y RÉGIMEN ECONÓMICO}.­
Artículo 6.- Patrimonio. - El patrimonio inicial de la 
Asociación, es la cantidad de Veintiún Mil córdobas Netos 
(C$ 21,000.00) suma que ha sido aportada en cantidades 
proporcionales por cada uno de los Miembros, aportando 
cada uno la suma de Un Mil córdobas (C$ 1,000.00), para 
su creación estará destinado para la consecución de los 
objetivos y fines, no pertenece ni en todo ni en parte a

[...]

Artículo 53.- Cuerpo Legal 
Supletorio.- Con carácter subsidiario de los Estatutos y 
de los acuerdos válidamente adoptados por sus órganos 
de gobierno y de representación, en todo cuanto no esté 
previsto en los presentes Estatutos, se aplicará lo vigente 
en la Ley número Un mil ciento quince, (1115), Ley 
General de Regulación y Control de Organismos sin Fines 
de Lucro, del seis de abril del año dos mil veinte y dos, 
reguladora del Derecho de Asociación y disposiciones 
complementarias y las disposiciones del Derecho positivo 
nicaragüense vigente;